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BADANIA

Gdarisk, wydanie 1 z dnia 14 listopada 2019 r.

SPRAWOZDANIE Z BADAN
Nr 416/H/2019

'\T'yp i nazwa wyrobu budowlanego, ktérego prébke poddano badaniu: papa mostowa SELENA MOST ROAD-R T20 S50 o
wym. 8,0 mx 1 mx 5,0 mm

Nazwa i adres zlecajgcego przeprowadzenie badan: Podlaski Wojewddzki Inspektor Nadzoru Budowlanego, 15-399
Biatystok, ul. Handlowa 6

Imiil nazwisko i stanowisko stuzbowe przeprowadzajacego badania: ||| G

A. Oznaczenie prébki

1. Miejsce pobrania prébki: na budowie drogi ekspresowej S 61 Ostrow Mazowiecka — Obwodnica Augustowa, Odcinek:
obwodnica Szczuczyna, Il jezdnia, budowa obiektu (wiaduktu) WE/PZ-1

2. Data pobrania prébki: 30 pazdziemika 2019 r.; nr protokolu pobrania prébki: 1/2.B/2019 (nr akt sprawy:
WWB.2.B.2019;
3. Data dostarczenia prébki: 5 listopada 2019 r.; nr protokotu przyjecia prébki: z dnia 5 listopada 2019.;

4. Producent: |zolacja Matizol Sp. z 0.0., ul. 11 Listopada 32, 38-300 Gorlice

5. Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujacy: data produkcji: data produkcji: 09.10.2019,
zmiana: I/A, partia: 19P003009

6. Termin trwatosci, waznosci lub przydatnosci, o ile wystepuje: nie dotyczy

7. Okreslenie sposobu opakowania prébki: probke opakowang przez producenta w folie z nadrukami oznaczono tasmg i
opieczetowano pieczecig ,Wojewodzki Inspektorat Nadzoru Budowlanego, Wydziat Wyrobéw Budowlanych, 15-399
Biatystok, ul. Handlowa 6 - wyr6b budowlany zabezpieczony”

8. Wielkos$é serii lub partii produkcyjnej, z ktorej pobrano prébke: nie dotyczy
9. Wielkosé (iloS¢, masa, objetos¢) pobranej prébki: 1 rolka o wymiarach 8,0 m x 1 m x 5,0 mm (8 m?)

10. Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, ktére zastosowano przy pobieraniu
i zabezpieczaniu prébki:
- art. 16 ust. 2a Ustawy o wyrobach budowlanych z dnia 16 kwietnia 2004 r. (Dz. U. z 2019 r. poz. 266 z pdézn. zm.),
- Rozporzadzenie Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia 2 lipca 2019 r. zmieniajgce rozporzadzenie w sprawie probek
wyrobow budowlanych wprowadzonych do obrotu lub udostepnianych na rynku krajowym (Dz. U. z 2019 r. poz. 1337).
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1. Wyniki badar odnoszg sie wytacznie do badanych obiektow.

2. Niniejsze sprawozdanie nie moze by¢ bez pisemnej zgody laboratorium powielane inaczej jak tylko w catosci

3. Ewentualne skargi dotyczace realizacji badari mogg by¢ skladane w terminie jednego miesigca od daty otrzymania niniejszego
sprawozdania.



Polskie Centrum Badan i Certyfikaciji S.A. Oddziat w Gdansku Laboratorium Wyrobdw Budowlanvch

11. Data przeprowadzenia badania: 5 listopada 2019 r. — 6 listopada 2019 r.

12.  Miejsce przeprowadzenia badania: Polskie Centrum Badan i Certyfikacji, Laboratorium Wyrobéw Budowlanych, ul.
Wejhera 18 a, 80-346 Gdansk

B.  Wyniki zleconych badar oraz identyfikacja zastosowanych metod badan:

Ogledziny: dostarczono jedng rolke papy bez uszkodzen w ilosci wystarczajgcej do przeprowadzenia badan w zleconym
zakresie

Badania fizyczno-chemiczne:

1. Sprawdzenie wlasciwo$ci mechanicznych przy rozcigganiu (sila zrywajaca przy rozciaganiu wzdiuz
arkusza i wydluZzenle przy zerwaniu) — procedura badawcza wedlug PN-EN 12311-1:2001 Elastyczne wyroby
wodochronne ~ Cze$¢ 1. Wyroby asfaliowe do izolacji wodochronnej dachéw - Okre$ianie wiasciwosci
mechanicznych przy rozcigganiu

Wynik ~ kierunek wzdtuz arkusza
nr prébki sita zrywajaca [N/50 mm]} wydiuzenie przy zerwaniu[%]
1 1290 45,9
2 1350 47.8
3 1180 45,6
4 1300 50,4
5 1190 45,1
Wartos¢ srednia 1260 47
Odchylenie standardowe 74 2,2
Niepewno$é rozszerzona 15 0,8

Prébki do badari przygotowano zgodnie z PN-EN 12311-1:2001.

Predko$¢ przesuwu szczek zrywarki 100 mm/min.

Szczegblfowe wyniki badar wraz z wykresami sit przedstawiono w Zalgcznikach.

Podano niepewnos$¢ rozszerzong przy poziomie ufno$ci 95% i wspotczynniku rozszerzenia k=1,96.
Oszacowana niepewno$¢ wyniku odnosi sie wylgcznie do badanej probki.

2. Sprawdzenie wilasciwosci mechanicznych przy rozciaganiu (sita zrywajaca przy rozciaganiu w poprzek
arkusza i wydluzenie przy zerwaniu) - procedura badawcza wediug PN-EN 12311-1:2001 Elastyczne wyroby
wodochronne - Cze$¢ 1: Wyroby asfallowe do izolacji wodochronnej dachéw - Okre$lanie wiasciwosci
mechanicznych przy rozcigganiu

Wynik — kierunek w poprzek arkusza
nr probki sita zrywajaca [N/50 mm] wydiuzenie przy zerwaniu [%]
1 811 46,0
2 943 51,5
3 913 45,3
4 956 51,0
b 893 46,5
Warto$¢ Srednia 905 48
Odchylenie standardowe 57 29
Niepewno$§¢ rozszerzona 11 0,8

Prébki do badari przygotowano zgodnie z PN-EN 12311-1:2001.

Predkos¢ przesuwu szczek zrywarki 100 mm/min.

Szczegdéfowe wyniki badan wraz z wykresami sif przedstawiono w Zatgcznikach.

Podano niepewnosc¢ rozszerzong przy poziomie ufnosci 95% i wspbiczynniku rozszerzenia k=1,96.
Oszacowana niepewnoS$¢ wyniku odnosi sie wyigcznie do badanej probki.
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Polskie Centrum Badan i Certyfikacii S.A. QOddziat w Gdansku Laboratorium Wyrobéw Budowlanych

3. Sprawdzenie gietko$ci w niskiej temperaturze - procedura badawcza wedtug PN-EN 1109:2013-07 Elastyczne
wyroby wodochronne — Wyroby asfaltowe do izolacji wodochronnej dachéw — OkreSlanie gietkosci w niskiej

temperaturze
strona wierzchnia i spodnia probki
Nr probki Wynik
1 brak peknie€ w -20°C
2 brak peknie¢ w -20°C
3 brak peknieé w -20°C
4 brak peknigé w -20°C
5 brak peknieé¢ w -20°C

Probki do badari przygotowano zgodnie z PN-EN 1109:2013-07 p.6i 7.
Jako ciecz chiodzgcg zastosowano mieszaning glikolu etylenowego i wody w stosunku objetoSciowym 1:1.

inne badania: brak

Powyzsze wyniki dotyczg wylgcznie badanych prébek
C. Stwierdzenie zgodnos$ci z deklarowanymi wiasciwosciami uzytkowymi wyrobu budowlanego

okreslonymi w pkt. 4 ,,Protokotu pobrania prébki wyrobu budowlanego / i prébki kontrolnej wyrobu

budowlanego”:
wartogé kryterium oceny
badana cecha deklarowana 1) wynik badania zawarte w AT IBDIM ocena
nr AT/2006-02-1987/4

wiasciwosci wyréb spelnia 3 .
mechaniczne przy wymaganie gdy $redni ‘?’gsr;"; gb :g:;?
rozcigganiu - sita wynik pomiaru jest
zrywajaca przy B ORGN 1260 N0 pm wigkszy od wartosci :g;g&gz;g
rozciaganiu, kierunek granicznej lub jej s
wzdtuz arkusza réwny R
wiasciwosci wyréb spetnia ¢ :
mechaniczne przy wymagkanie gdy $redni vjvgsr;!i; ; :g:;?
rozcigganiu - wynik pomiaru jest
wydiuzenie przy Rl sl wiekszy od wartosci g?akéi:@v::gg
zerwaniu, kierunek granicznej lub jej
wzdiuz arkusza réwny Uzytkowa Wy by
wiasciwosci wyrob spetnia g .
mechaniczne przy wymaganie gdy Sredni ‘;.\gg;::::;f
rozcigganiu — sita wynik pomiaru jest
zrywajgca przy e B 0 wiekszy od warto$ci ::?:s'i;\?«g:;q
rozcigganiu, kierunek w granicznej lub jej Wik rc?bu
poprzek arkusza réwny y awy
wilasciwosci wyrob speinia : "
mechaniczne przy wymaganie gdy Sredni ‘;.\gsr;”; 5 :::;f
rozcigganiu — > 45% 48% wynik pomiaru jest deklarowang
wydtuzenie przy wiekszy od wartosci P —
zerwaniu, kierunek w granicznej lub jej avikow rc?bu
poprzek arkusza rowny y quy
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Polskie Centrum Badan i Certyvfikacii S.A. Oddziat w Gdansku - Laboratorium Wyrobéw Budowlanych

. wyréb spetnia
_brak peknigé na wymaganie gdy wynik badania
gietkosé badana na wierzchniej i spodniej | - maksymainie w jedne] z jest zgodny z
watku o $rednicy 30 £-20°C SR Rigelu placi badamych deklarowan
Y badanych prébkach na wierzchniej i g 4
mm prébkach w spodniej stronie wystapi wiasciwoscia
temperaturze -20°C peknigdle w KON Wiohis
temperaturze -20°C*

Powyzsze stwierdzenie nie uwzglednia wartosci niepewnosci wynikéw, jezeli zostaly podane w czesci B

sprawozdania.
*kryterium zawarte w PN-EN 1109:2013-07.
1) zgodnie z Krajowg Deklaracjg Wiasciwosci Uzytkowych nr 13.1/18/G z dnia 18.01.2018 .

D. Opinie i interpretacje:
Powyzsze stwierdzenie zgodnosci dotyczy tylko badanej probki.

Nie zidentyfikowano zjawisk, ktére mogly wplynaé na uzyskane wyniki.
Sprawozdanie sporzgdzono w trzech egzemplarzach/Sprawozdanie-sporzgdzonc-w-postaci-elekironicznej.

Imig, nazwisko i podpis
osoby autoryzujacej sprawozdanie

Podpis przeprowadzajacego
badanie

Imig, nazwisko i podpis
Kierownika Laboratorium

Kierownik Laborgtorium
L
él G ¢/

Szymon Gfadysz
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